SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 2997/2011

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no uso

de suas atribuições legais e estatutárias e tendo em vista o que consta no

Processo  n.  032429/2011-06,  oriundo  do  Instituto  de  Ciências  Exatas  e

Naturais (ICEN) desta Universidade,

R E S O L V E :

Retificar a Portaria n. 2483/2011, desta Reitoria, publicada no

DOU de 04/08/2011 – n. 149 – Seção 2, p. 20, que designou os Professores

de  Ensino  Superior  MANOEL  SILVINO  BATALHA DE  ARAÚJO e  JOÃO

PABLO  PINHEIRO  DA  SILVA,  respectivamente  para  o  exercício  das

funções de  Diretor e Vice-Diretor da FACULDADE DE MATEMÁTICA –

FG-1, do Instituto de Ciências Exatas e Naturais (ICEN), para declarar que

I. os  mandatos  dos  docentes  acima  referidos,  relativos  às  respectivas

funções  serão  de  2 (dois)  anos,  a  contar  de 1º.  de outubro de

2011;

II. a dispensa do Professor  GERALDO MENDES DE ARAÚJO das funções

de  Diretor  da  referida  Faculdade  de  Matemática  será  a  partir  de  1º.

outubro de 2011.

Reitoria  da  Universidade  Federal  do  Pará,  Belém,  20  de

setembro de 2011.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY

Reitor